[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2025                                                                                                  № 360-па
пгт. Рамешки
	О создании межведомственной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в Рамешковском муниципальном округе Тверской области

В целях координации взаимодействия Администрации Рамешковского муниципального округа с исполнительными органами государственной власти Тверской области, территориальными органами (подразделениями) федеральных органов исполнительной власти по вопросам мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Рамешковского муниципального округа, снижения неформальной занятости и легализации трудовых отношений Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в Рамешковском муниципальном округе Тверской области.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в Рамешковском муниципальном округе Тверской области (приложение 1).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в Рамешковском муниципальном округе Тверской области (приложение 2).
4. Признать утратившими силу постановление администрации Рамешковского района от 28.12.2017 № 234-па «О создании межведомственной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области»
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Л.В. Андрееву.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рамешковского

муниципального округа

                                 А.А. Пилюгин

	Приложение 1

к постановлению Администрации

Рамешковского муниципального округа

от 03.02.2025 № 360-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в Рамешковском муниципальном округе

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в Рамешковском муниципальном округе (далее – Комиссия) является координационным органом и создана при администрации Рамешковского муниципального округа в целях мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Рамешковского муниципального округа, снижения неформальной занятости и легализации трудовых отношений.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тверской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Тверской области, Уставом Рамешковского муниципального округа Тверской области, муниципальными нормативными правовыми актами Рамешковского муниципального округа, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Комиссии
3. Основными задачами Комиссии являются:

а) выработка согласованных действий Администрации Рамешковского муниципального округа, исполнительных органов государственной власти Тверской области, территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Рамешковского муниципального округа, сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам, снижению неформальной занятости и легализации трудовых отношений, расширению налогового потенциала Рамешковского муниципального округа, повышению эффективности использования государственного и муниципального имущества, а также сокращению числа убыточных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Рамешковского муниципального округа;

б) организация взаимодействия Администрации Рамешковского муниципального округа с исполнительными органами государственной власти Тверской области, территориальными органами (подразделениями) федеральных органов исполнительной власти, организациями всех форм собственности по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

а) запрашивает информацию и заслушивает представителей структурных подразделений Администрации Рамешковского муниципального округа, исполнительных органов государственной власти Тверской области, территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти по вопросам обеспечения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Рамешковского муниципального округа, сокращения задолженности по налоговым платежам, снижения неформальной занятости и легализации трудовых отношений, расширения налогового потенциала Рамешковского муниципального округа, повышения эффективности использования государственного и муниципального имущества, а также сокращения числа убыточных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Рамешковского муниципального округа;

б) рассматривает результаты оценки эффективности налоговых расходов Рамешковского муниципального округа, осуществляемой кураторами налоговых расходов;

в) разрабатывает мероприятия по укреплению налоговой дисциплины, повышению уровня собираемости налоговых и неналоговых доходов в бюджет Рамешковского муниципального округа, сокращению задолженности по налоговым платежам, снижению неформальной занятости и легализации трудовых отношений, сокращению числа убыточных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Рамешковского муниципального округа.

III. Права Комиссии

5. Комиссия вправе:

а) запрашивать у структурных подразделений Администрации Рамешковского муниципального округа, исполнительных органов государственной власти Тверской области, территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти, индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Рамешковского муниципального округа, материалы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

б) приглашать для участия в работе Комиссии и заслушивать представителей структурных подразделений Администрации Рамешковского муниципального округа, исполнительных органов государственной власти Тверской области, территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Рамешковского муниципального округа, а также индивидуальных предпринимателей и физических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

в) вносить предложения структурным подразделениям Администрации Рамешковского муниципального округа, исполнительным органам государственной власти Тверской области, территориальным органам (подразделениям) федеральных органов исполнительной власти и руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Рамешковского муниципального округа, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

IV. Состав Комиссии

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа.

7. В состав Комиссии входят следующие лица: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

8. Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, дает им поручения;

б) определяет место и время проведения заседания Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии;

в) подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на Комиссию задач;

г) организует работу по подготовке проектов правовых актов по внесению изменений в состав Комиссии в связи с организационно-кадровыми изменениями, по внесению изменений в настоящее Положение о Комиссии, по реорганизации и упразднению Комиссии;

д) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций.

9. Заместитель председателя Комиссии выполняет функции председателя Комиссии в случае его отсутствия.

10. Секретарь Комиссии:

а) оформляет протоколы заседаний Комиссии;

б) осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений и поручений председателя Комиссии;

в) вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии;

г) формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

д) организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

е) информирует членов Комиссии о месте, времени проведения заседания Комиссии, повестке дня заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

ж) организует участие в заседаниях Комиссии представителей структурных подразделений Администрации Рамешковского муниципального округа, исполнительных органов государственной власти Тверской области, территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти, а также представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами;

з) формирует в дело документы Комиссии, хранит их и сдает в архив в установленном порядке.

11. Члены Комиссии имеют право:

а) доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

б) в случае несогласия с принятым решением изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

V. Организация работы Комиссии

12. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии.

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины лиц, входящих в состав Комиссии.

14. На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители структурных подразделений Администрации Рамешковского муниципального округа, Думы Рамешковского муниципального округа, исполнительных органов государственной власти Тверской области, территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти, общественных и иных организаций, не входящие в состав Комиссии.

15. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

16. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь Комиссии.

17. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на отдел экономики и прогнозирования Администрации Рамешковского муниципального округа.

	Приложение 2

к постановлению Администрации

Рамешковского муниципального округа

от 03.12.2025 № 360-па

СОСТАВ

межведомственной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплин в Рамешковском муниципальном округе Тверской области
Андреева Лариса Владимировна – заместитель главы Администрации Рамешковского муниципального округа, председатель Комиссии;

Секунова Елена Владимировна – заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации Рамешковского муниципального округа, заместитель председателя Комиссии;

Агамирзоева Елена Анатольевна – заместитель заведующего отделом экономики и прогнозирования Администрации Рамешковского муниципального округа, секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:
Соколова Ксения Александровна – главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации Рамешковского муниципального округа;

Клубук Анна Александровна – заместитель заведующего правового отдела Администрации Рамешковского муниципального округа;
Угольникова Людмила Валентиновна – руководитель клиентской службы отделения СФР по Тверской области в Рамешковском муниципальном округе (по согласованию);

Городецкая Светлана Владимировна - начальник Рамешковского обособленного подразделения государственного казенного учреждения Тверской области "Центр занятости населения Тверской области" (по согласованию);

Ахмедов Руслан Шахмурович – начальник Рамешковского ОП МО МВД России «Бежецкий» (по согласованию);

Представитель Управления Федеральной налоговой службы по Тверской области (по согласованию).